
 

※この内容は富山県から、県政記者クラブにも配信しております            2023年 5月 16日 

報道各位 
株式会社セブン&アイ・ホールディングス 

 

 

 
 
 

 
 

 

拝啓 皆様におかれましてはますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

富山県と株式会社セブン‐イレブン・ジャパンは、包括連携協定（H28.3.10）に基づき、富山県

の食材を使用した商品の販売を継続して行ってまいりました。この度、富山県産「アルギットにら」

を消費者に知っていただく為、南砺市内の園児による収穫体験と、アルギットにらを使用した 3 

商品を生産者と店頭販売会を行います。今回発売する商品は、長さや太さが不足してこれまで

は廃棄されていたにらも使用し、環境への配慮とともに生産者の収益向上にも役立っております。 

ご多用のところ誠に恐縮ではございますが、万障お繰り合わせの上ご出席賜りますよう    

お願い申し上げます。 

敬具 

記 

日 時：2023年 5月 23日（火）10:00～12:00  

集合場所：富山県南砺市高瀬 212 

※すぐ隣、「順勝寺」（富山県南砺市高瀬 205）に、車を駐車いただけます 

会 場： 

①にら圃場（富山県南砺市高瀬 212）  

・JA全農とやま担当者から寺子こどもえん園児に「にら」説明、収穫体験 

（レポーターがお越しになる場合は、ご一緒に収穫体験も行っていただけます） 

・生産者へのインタビュー 

②セブン‐イレブン南砺角田店（富山県南砺市吉江中 711-1） 

・にら圃場から移動後、生産者参加の店頭販売会（販売会自体は 13:00までの予定） 

・セブン‐イレブン担当者へのインタビュー、商品撮影 

出席者（予定）： 

・となみ野農業協同組合 経済部園芸振興課 花島  充（はなじま みつる）様 

・ＪＡ全農とやま  米穀園芸部園芸農産課 宮本 昌行（みやもと まさゆき）様 

・株式会社セブン‐イレブン・ジャパン オペレーション本部  

富山東ディストリクトマネジャー     河前 辰哉（かわまえ たつや） 
 ・富山県                

 

 ＜本件に関するお問い合わせ先＞ 

株式会社セブン&アイ・ホールディングス 広報センター  TEL：03-6238-2446   

以上 

 

「富山県産アルギットにら」園児の収穫体験と 

セブン‐イレブン店頭販売における取材会 

日時：2023 年 5月 23日（火）10：00～12：00 

場所：南砺市にら圃場、セブン‐イレブン南砺角田店 



 

 

 

誠にお手数ですが、ご出席いただける場合は、下記にご記入の上、    
５月２２日(月)中にご返送いただけますよう、よろしくお願いいたします。 

 

 

 

 

 

 

□ ご出席 

※□にレ点を付けてください。 
 
 
◆御社名： 

 
                                

 

◆ご所属： 

 
                                

 

◆ご芳名： 

 
                       （計   名）  

 

◆TEL ／ FAX：          ／ 

 
                                

 

◆撮影の有無： 

 

□有 スチール（  ）台、ムービーカメラ（  ）台    □無 
                                

 

FAX 返信用紙 【 FAX 番号：03‐6238‐3489 】 

＜本件に関するお問い合わせ先＞ 

株式会社セブン&アイ・ホールディングス 広報センター  TEL：03-6238-2446   

「富山県産アルギットにら」園児の収穫体験と 

セブン‐イレブン店頭販売における取材会 

日時：2023 年 5月 23日（火）10：00～12：00 

場所：南砺市にら圃場、セブン‐イレブン南砺角田店 


